
Børneulykkesfonden er stolteover at kunne byde velkommen til salg af årets Helteskrabelotteri.
Dette katalog er lavet med henblik på at inspirere jer i salgetaf skrabelodderne. Kataloget
indeholder også nyttigeinformationer samt idéer til jer, som står for salget.

I kataloget er der vedlagtbreve med informationer til forældre, bidragende virksomheder, butikker
etc. Det er muligt at kopiere disse alt efter behov, eller bare bruge dem til inspiration.

Skulle der være spørgsmål vedrørende salget, eller andre praktiske ting, er I velkommen til at
kontakte Børneulykkesfonden på:

Tlf.: 30 37 77 22
 E-mail: buf@borneulykkesfonden.dk

Held og lykke med salget.
Med venlig hilsen Børneulykkesfonden
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1.Forretningsgang

1.1. Bestilling af skrabelodder
Du bestiller Legeheltenes skrabelodder på https://www.borneulykkesfonden.dk/heltelotteri

Print gerne disse dokumenter fra hjemmesiden, så du har styr på salget:
Returseddel
Denne håndbog for salg

Du kan bestille og sælge skrabelodder som forening, skole eller institution. På den måde støtter du
Legeheltene og tjener penge til en lokal aktivitet. Du kan også bestille som privatperson eller
virksomhed, hvor hele salget går ubeskåret til Legeheltene.

Sådan fungerer betaling
Forening, skole eller institution uden returret: Du betaler med det samme for det antal
skrabelodder, du bestiller. Skrabelodderne er nu dine, og du sælger dem videre på egen hånd. I
tjener 14 kr. pr. solgt skrabelod. 

Privatperson eller virksomhed: Du betaler også med det samme. Hele salget går til
Legeheltene.

Forening, skole eller institution med returret: Du betaler ikke ved bestilling. Skrabelodderne
tilhører fortsat Børneulykkesfonden, og salget foregår via et MobilePay-nummer, som I
modtager af os. Efter aftale kan I også bruge foreningens egen MobilePay Box. Sælger I via
Børneulykkesfondens MobilePay, går betalingen direkte ind på vores konto, og vi afregner efter
salgsperioden. Bruger I jeres egen MobilePay Box, sender vi en faktura bagefter for den del af
salget, der går til Legeheltene. Når salget er slut, afregner vi ud fra, om I har valgt med eller uden
returret. Uden returret får I 14 kr. pr. solgt skrabelod.

1.2. Levering af skrabelodderne
Vi leverer skrabelodderne 10 arbejdsdage efter din bestilling til den ansvarlige for salget eller en
aftalt adresse. Hvis du har valgt returret, sender vi også en returpostlabel og en returseddel, som du
skal bruge til at returnere usolgte skrabelodder.

1.3. Salg af skrabelodderne
Du må sælge skrabelodder fra 16. februar til 14. juni.
Hvordan I modtager betaling, afhænger af, hvordan I har bestilt skrabelodderne:

Forening, skole eller institution uden returret eller privatperson/virksomhed: I bestemmer
selv - fx kontant eller MobilePay.
Forening, skole eller institution med returret: Kun betaling via MobilePay.

Indsamlingsnævnet har godkendt perioden. Salg udenfor perioden er ikke lovligt.
Hvis du overtræder reglerne, kan du blive ekskluderet som medlem af 
Børneulykkesfonden og i værste fald få en bøde.



1.4. Afregning
Prisen pr. skrabelod er 30 kr.

Skole, forening eller institution uden returret: 14 kr. pr. solgt skrabelod
Skole, forening eller institution med returret: 10 kr. pr. solgt skrabelod
Privatperson eller virksomhed: Hele salget går til Legeheltene

Sidste frist for afregninger den 1. juli 2026.

1.5. Afslutning af salg 
Sidste frist for at returnere usolgte skrabelodder er 1. juli 2026. Sådan gør du:

Returnér alle usolgte skrabelodder samlet i én pakke. 
Læg retursedlen i pakken, og mail den også til buf@borneulykkesfonden.dk.
Skriv jeres navn (forening, skole eller institution) og antal returnerede skrabelodder på
retursedlen.
Hvis I har solgt alle skrabelodder, skal I stadig sende retursedlen på mail, så vi ved, at
salget er afsluttet.
Send pakken til: Børneulykkesfonden, Nordkrogen 1, 7300 Jelling. Adressen står også på
den vedlagte returpostlabel.

De skrabelodder, I returnerer, skal I ikke betale for. Vi tæller dem op af hensyn til revision.

Uden returret
Hvis I har bestilt uden returret eller har solgt som privatperson/virksomhed, har I allerede
betalt for alle skrabelodder – også dem, I ikke får solgt. I skal ikke returnere usolgte
skrabelodder. I kan beholde dem og evt. dele dem ud.

1.6. Jeres ansvar
I er økonomisk ansvarlige for alle skrabelodder, I har bestilt og modtaget.
 Vi erstatter ikke bortkomne skrabelodder, medmindre der er tale om tyveri eller brand, og I
kan fremvise en politianmeldelse. Når vi modtager politianmeldelsen, godskriver vi pengene
og skrabelodderne som retur.



1.Som ansvarlig for salget har du en vigtig rolle
Hvis salget skal lykkes, skal du som ansvarlig for salget være synlig og engageret. Din rolle er at
inspirere og motivere sælgerne. Lyt til deres idéer og spørg ind – det skaber motivation og ejerskab.

Deltag aktivt i salgsarbejdet og vær et forbillede. Salget er en fælles opgave, der styrker
sammenholdet og giver et godt resultat. At motivere kan være en udfordring, men gør salget sjovt!

Skab et fælles mål for pengene, f.eks. træningsdragter, en klasseudflugt eller en klubfest.
Lav en intern konkurrence om, hvem der sælger flest skrabelodder. Det giver energi og gør salget
spændende. Det kan f.eks. være, at I aftaler, at dem der sælger flest skrabelodder, vinder et
gavekort til biografen.

2.1.Før salget
Giv sælgerne en god introduktion til, hvordan salget foregår. Fortæl børn og forældre, hvorfor I sælger
skrabelodder - f.eks. ved at fortælle om Legeheltenes arbejde på hospitalerne. Det motiverer!

Gode råd til sælgerne:
Skab et godt første indtryk – mød op i uniform.
Fortæl, hvem du er, og hvilken gruppe du repræsenterer.
Oplys, hvilken aktivitet pengene går til.
Hav godt humør og smil med.
Afslut altid med: “Tak for støtten” – så er det nemmere at komme igen.

Base, salgsområde og hold:
Vælg evt. en fast base, hvor sælgerne kan mødes, dele erfaringer og hente flere skrabelodder. Del evt.
salgsområdet op i distrikter, så alle ved, hvor de skal sælge. Lav evt. hold med to eller flere – gerne en
yngre og en ældre sammen.

2.1.1.  Synlighed i lokalbefolkningen og PR
De fleste lokalaviser er meget interesseret i at dække og fortælle om arrangementer og projekter i
lokalområdet. Vær ikke bange for at kontakte aviserne i jeres lokalområde i god tid. Når avisen har
dækket jeres salg, så hold dem opdateret undervejs. Det giver mulighed for opfølgende historier.
Vi anbefaler også, at I:

Bruger sociale medier, klubblade og hjemmesider. 
Bruger plakater (Find plakater her)
Bagerst i kataloget finder I en pressemeddelelse som inspiration.

2.1.2.  Koordinering
De andre foreninger, skoler eller institutioner i jeres område kan også sælge skrabelodder.
 Tag evt. kontakt til Børneulykkesfonden, hvis du ønsker info om der er nogen der sælger i jeres
område.

2.1.3. Lokale virksomheder
Det kan også være en idé at spørge lokalevirksomheder om de har lyst til at hjælpe jer med at sælge
skrabelodder. Det er enkelt: Virksomheden har skrabelodder liggende og sælger dem på jeres vegne.
Vi har lavet et brev til virksomheder bagerst i kataloget, som I kan bruge eller tilpasse. 

Kontaktperson og kvittering: Udpeg en kontaktperson hos virksomheden som modtager
skrabelodderne og holder regnskab under salgsperioden. Husk: Det er jeres forening, der har det
endelige ansvar – ikke virksomheden.

https://boerneulykkesfonden.netlify.app/heltene/heltelotteri/salgsmateriale


2.2. Under salget
2.2.1.  Salgsplaceringer
Når salget går i gang, kan I give sælgerne gode råd til, hvor de kan sælge skrabelodder.Mulighederne
er mange, og sælgerne bestemmer selv, hvor de vil stå. Oplagte steder er: Butikscentre, gågader, ved
dørsalg, til familiefester, ved idrætsstævner og lignende.

2.2.2. MobilePay
I har modtaget jeres unikke MobilePay-nummer via e-mail. Husk at fortælle sælgerne, at de altid skal
tjekke på køberens mobil, at betalingen er gennemført, før lodsedlen udleveres.
 
2.3. Efter salget
Det er altid en god idé at få en god afslutning på salget. En idé til en afslutning kunne f.eks. være at
holde et mindre arrangement for sælgerne, hvor man kan fejre den fælles indsat sog evt. give en lille
præmie til dem, der har solgt flest skrabelodder.

2.3.1. Takkebrev
En god idé kan være at skrive et takkebrev til den/de virksomheder, som har hjulpet jer i
salgsperioden. Her kan I bl.a. fortælle, hvad pengene er gået til. På den måde, er virksomheden
måske interesseret i deltagelse det efterfølgende år.

3.Udkast til pressemeddelelse
Aktive børn fra den lokale [forening/skole/institution] støtteren god sag!

[Forening/skole/institution] i [by] er klar til at gøre en forskel! Børn, trænere og forældre går sammen
om Legeheltenes Helteskrabelotteri. Det betyder, at vi sælger skrabelodder hvor overskuddet både
støtter vores lokale projekt og Legeheltenes arbejde for indlagte børn på danske hospitaler.

Både børn, trænere og forældre fra [foreningen/skolen/institutionen] i [by] glæder sig til at komme i
gang med dette års Helteskrabelotteri. Fra [måneden I sælger i] vil familier i [by] kunne købe
skrabelodderne, hvor overskuddet går til [foreningen/skolen/institutionen] projekt om at [beskriv
foreningens projekt], samt Legeheltenes arbejde om at aktivere de indlagte børn i Danmark og give
dem et frirum, hvor sygdommen kan træde lidt i baggrunden.

Skrabelodderne koster 30 kr. pr. stk.

Skrabelodderne kan købesved bl.a. [steder hvor I sælger skrabelodder]



4.Udkast til brev til forældre
[Forening/skole/institution] og Børneulykkesfonden er i gang med årets Helteskrabelotteri – og
vi har brug for jeres opbakning!

Kære forældre,
Jeres barn og [forening/skole/institution] samarbejder med Børneulykkesfonden om deres
Helteskrabelotteri. Det betyder, at vi fra [dato] til 14. juni 2026 sælger skrabelodder til 30 kr. stk., med
mulighed for at vinde fede præmier. 

Når I køber et skrabelod, støtter I to gode formål. Først og fremmest hjælper I os med at nå vores mål
om at [indsæt formål, fx nye træningsdragter, en klasseudflugt eller andet]. For hvert skrabelod vi
sælger, tjener vi [indsæt beløb: 10 kr. eller 14 kr. afhængigt af om I har valgt med eller uden returret].
Det kan hurtigt blive til et flot beløb, som kommer alle til gode.

Samtidig støtter I Legeheltene. Et projekt, der skaber leg og bevægelse for de ca. 60.000 børn, der
hvert år indlægges på danske hospitaler. Mange af dem oplever ensomhed og inaktivitet, men
Legeheltene giver dem et frirum med smil, fællesskab og sjove aktiviteter, hvor sygdom træder i
baggrunden for en stund.

Vi håber, at I vil støtte op om projektet. Både ved at købe skrabelodder og heppe på jeres barn under
salget. For jeres opbakning betyder nemlig alt for, at vi kan nå vores mål og samtidig hjælpe indlagte
børn til en bedre hverdag.

 Tak for hjælpen.

Med venlig hilsen
 Børneulykkesfonden og [forening/skole/institution]

5.Udkast til brev til virksomhed
Vil I være med til at gøre en forskel for børn og unge i lokalområdet – og samtidig støtte en rigtig god
sag?

[Forening/skole/institution] samarbejder med Børneulykkesfonden om deres Helteskrabelotteri. Det
betyder, at vi i perioden [dato] til 14. juni 2026 sælger skrabelodder til 30 kr. stk., med mulighed for at
vinde fede præmier. 
For hvert skrabelod vi sælger, tjener vi [14 kr./10kr.indsæt selv korrekt beløb]. Denne indtjening vil vi
bruge på [indsæt formål, fx nye træningsdragter, en udflugt eller andet]. Det resterende beløb går
ubeskåret til Legeheltene, som skaber leg og bevægelse for de ca. 60.000 børn, der hvert år indlægges
på danske hospitaler. Mange af dem oplever ensomhed og inaktivitet, og Legeheltene giver dem et
frirum med smil, fællesskab og sjove aktiviteter.

Vi kunne godt bruge jeres hjælp til denne indsamling. I skal blot have skrabelodderne liggende i
butikken og sælge dem til kunderne. Vi sørger for alt det praktiske: levering af skrabelodder,
afhentning af usolgte og afregning. I får en kontaktperson hos os, som følger op under hele
salgsperioden.

Vi håber, at I har lyst til at være med og støtte både os og Legeheltenes arbejde for indlagte børn. For
jeres hjælp vil i den grad gøre en stor forskel både herhjemme og på hospitalerne.
Med venlig hilsen
[Forening/skole/institution]


